Ta nec dubitauit an ex testamento uel ab intestato imo cert^o erat q^d ex testamento q^d i utroq^{ue} testamento erat institutus z ex alio capite q^d ex testamento no poterat heres esse v^t sine testamento no poterat heres ee unde siue ex testamento prio esset delata siue ex scdo v^t erat hereditatem sibi delatam z ex testamento delatam. vnde lz dubitet an ex primo an ex scdo no hz talem deliberatione officere cuz dubitatio inter duo extrema quoru^m quodlz est eiusdem nature nihil operet z nullum impedimentum pducatur. ff. de acqui. here. l. q^d si dubitet de lib. z postu. l. gallus. s. si eius vnde lz ex quolibz testamento no deferat hereditas sed ex uno tamen ex altero eoru^m infallibiliter est delata. Quia ergo hereditas est delata z iuris est q^d adire possit hereditate ex testamento z ipe scine^r rit ex testamento delatam. Concludo q^d tenuit additio supra dicta. Ita ob. ro scda q^d declarauit se ex testamento scdo uel se esse heredem pp duo. Prio q^d ex quo ppter prima aditione semel heres factus est ut supra pbatum est p nullum actum pot^{est} desinere heres esse ut. l. si sine. s. lz q^d pap. ff. de mino. C. de repn. heredi. l. sicut maior. Scdo q^d cum adiuuit primo oi modo quo potuit fuit ptestatus q^d nollet illi sui aditioni p^{re}iudicare p aliquem actum quem faceret in futurum quo minus teneret dicte hereditatis aditio z quomin^{us} oia iura sua sibi copetentia ex dictis testamētis z quolibet ipso rum sibi salua eent que ptestatio eneruat vires oes p^{re}iudicij q^d generari pot^{est} ex declaratione p^{re}dicta. ff. de acqui. h^{er}ed. l. qui in aliena. s. si. z ibi casus p^{er} Inno. notabiliter q^d me. cau. c. prelatu^m z sic. no ob. de acqui. here. l. cum qui duobus vbi ex neutro adit q^d cecedo nisi adit ex uno z per p^{re}is no ex altero z de uiribus ei^{us} dubitat an hereditas sit sibi ex eo delata sed in p^{ro}posita questione no adiuuit ex altero imo z quolibet eoz oimodo quo melius potuit z sic saltē in confuso adiuuit ex testamento sibi deferente z no dubitauit q^d ex vno erat delata. Unde concludo ex p^{re}missis dictam dimidia p^{ro}tinere uirtute dicte aditionis ad heredes uiri no autē ad auum maternū uigore iuz accrescedi q^d no hz locum nisi in portione defecta hec aut no deficit. Quid plura z hic est ad uertedum q^d lz aditio no tenuisset t^{er} heredes uiri illaz dimidiam cosequi debet uigore donationis ca^u mortis ro imp^{ro} p^{ro}ta. Si aditio no tenuit ergo testamētum ex postfacto deficit quo ad p^{ro}sonam p^{ro}stus uiri q^d apparet q^d eius portio efficitur caduca z tanq^{ue} caduca coheredi est applicanda ut. C. de cadu. tol. s. in nouissimo. Item non ualet iure codicilloz q^d dies fideicō. importati p^{er} illam clausula^m fm no. in. l. i. de iuz codi. no cessit uiro uiro qui potuit adire ex testamento v^t q^d ad ultimum uite spiritū ut. l. vlti. ff. de condi. insti. quonq^{ue} ergo potuit ad testm ualere non potuit ualere ut codicillus q^d testator noluit cum aut no potuit quo ad eum ualere ut testamētum q^d fuit demuz mortuo uiro hereditate no agnita p^{er} eum ipossibile fuit ualere ut codicillū ex quo in ei^{us} uita dies fideicō. no cessit ut. C. de cadu. tol. s. in aut sub codi. tione ergo oportet q^d ualeat iur. donatōis causa mortis ex quo testator ita disposuit z eo iure ualere pot^{est} quia tempore primi testamēti maritus fuit p^{re}sens z intelligēs z i dubio p^{ro}sumitur esse cōsentiens ut. l. tale pactū. ff. de pac. z donatio ca^u mortis hodie perficit^{ur} nullo pacto. ff. de le. ij. l. cum p^{ro}. s. meuo in glo. singulari que est ibi cui do sociam. C. de iure do. l. ij. in fi. glo. magne ibi z sit inualida iuz ueteri. Et ex p^{re}dictis apparet q^d quo ad auum heredes mariti habent in dicta dimidia meliora z efficaciora iura. Restat igit^{ur} uideri de tertio p^{ro}ncipali p^{ro}cto. s. an omnis fideicō. cōseruet^{ur} per aucten. ex causa ut sic heredes mariti teneant pauperibus restituere illā dimidiam. Et iste casus est mihi nouus z de facto nunq^{ue} plus uidi nec docto. aut glo. mentione faciunt in aucte. ex ca^u si primū testamētum factū no esset sine dubio tale fideicō. esset saluū per oem auct. Ex ca^u scdōz oēs q^d sola p^{re}teritōis iniuria auferet^{ur} legata uero z fideicō. p^{ro}cularia cōseruant^{ur} ut ibi z in corpore. Sed q^d testm primuz solēne factum est resultat magna dubitatio an cōseruet^{ur} z dubitatio consistit in hoc an legata z fideicom. que cōseruant^{ur} petant cōdictione ex illa auct. an actione ex testamento q^d si petunt cōdictione ex illa. l. fm q^d ternerūt. Ita. z Ly. i. d. aucte. nihil repugnat qui in oem fideicō. p^{ro}seruet^{ur}. si aut petunt p^{ro} actione eā testō fm q^d ternerāt. Ita. de rane. z bar. i. d. aucte. quoz opi. est v^t q^d tex. in corpore dicit tanquā no recisum obineat testm z sic apparet q^d ipm testm est ualidum quo ad legata z fideicō. lz sit nullum quo ad institutions sicut z alibi. ff. de heredi. insti. l. si. ubi instituto sola est nulla z quo ad reliqua testm est aliqd^{ue} v^t potuit agi p^{ro} actō

nem ex testamento roborato p. l. sicut uideamus in pactis. l. roboratis. ff. de pac. l. legitima. z agit^{ur} ex pacto. l. roborato no cōdictione ex lege vnde impossibile est hoc casu oem fideicō. pauperibus relictum cōfirmari q^d si dicimus uel illa confir mari ergo dicimus actōe ex illo testō peti. sed q^d illud testm scdm quo ad aliquid sit ualidum ut testm est impossibile p^{ro}pter p^{ro}mu^m ualiduz inueniret. n. paganus cum duob^{us} testis ualidis decessisse cum p^{ro}mo uili quo ad instōnes z cū scdo quo ad fideicō. istud autem est impossibile in pagano ut p^{ro}di xi. Ex quo cōcludo aut. eo casu no h^{er}e locum vbi duo testamēta scā eent p^{ro}mu^m uile scdm inualiduz ex ca^u p^{ro}teritōis ul^{ter} exheredatōis imo tūc dico nihil de relictis in oco secūdo testamento cōseruari p^{ro} rōem p^{ro}cedam. Ex p^{ro}dictis nūc aperit^{ur} utilitas resultans in cognoscēdo an legata z fideicō. petantur cōdictione ex lege illa an actōe ex testō. Ex quibus oib^{us} cōcludo neq^{ue} auum neq^{ue} paupes antedcōs fouere iustitiaz sed solum heredes dicti mariti. p^{ro} p^{ro}ma enim opinioe q^d cōseruent^{ur} legata p^{ro} oem auten. ex ca^u. facit tamen optime. d. l. si. de here. insti. z ex secūdo lz inutile debet^{ur} legata uelut cōseruata ex dispōne illius legis z sic quedamō cum duobus testis v^t paganus ibi decedere z hanc p^{ro}em multū succin^{cte} v^t tenere bar. z nihil allegat. ff. de le. ij. l. si iure in p^{ro}ma qōne. tamen hoc no obstante cōcludo quod cōclusi in qōe p^{ro}posita q^d scdm testm est nullum rōne p^{ro}teritōis q^d hoc casu subest duplex impedimentum ut legata non debeantur de iure antiquo p^{ro}mu^m est p^{ro}teritio z illud impedimentum remouet^{ur} per auten. ex ca^u scdm est nullitas ipsius testamenti causata ex p^{ro}mo solēni q^d remanet ualidū p^{ro}pter illud q^d im possibile est ualere scdm z istud obstaculum p^{ro} illam auten. non remouet^{ur} lz solum obstaculum p^{ro}teritōis ut in. s. aliud quoq^{ue} capitulum ibi enim sola est nostre seueritat^{is} intentio a parentibus z liberis iniuriam p^{ro}teritōis auferre z c. v^t no extēdam ad casum alium maxime q^d uenit correctiue ad iura antiq^{ue} ut. l. p^{ro}cipimus in fi. C. de appel. z. C. de sa. san. ec. auten. quas actōes hoc est p^{ro}bo noua rōne z uina q^d tex. i. d. s. aliud dicit q^d relictis que cōseruant^{ur} p^{ro}stari debent p^{ro} succes sores ab intestato in uer. si aut^{em} hec obseruata no fuerint. ij. ibi. sed rescisso testō eis qui ab intestato ad hereditate defū cti uocant^{ur} res eius dari disponimus z c. p^{ro} quem tex. euide ter cōcludo q^d ille. s. non hz locum nisi rescisso testō ex ca^u p^{ro}teritōis res ad eam intestati reducat^{ur} sed in casu nostro res non reducit^{ur} ad eam intestati q^d instituti in p^{ro}mo testō uocatur z ad istud no uideo respōsum. Ita ob. d. l. vltima imo facit p^{ro} ista p^{ro}te subtil^{iter} intuenti per locum a spāli. naz spāle est ibi fm omnes q^d cōseruent^{ur} ibi legata nullo casu v^t in p^{ro}ximū est ius cōe. Item non debent^{ur} ibi ut ex testō cum sit inutile ut ibi glo. dicit z idem no. in. l. eam quā. C. de fidei cō. Nec ob. ha^{ec} que dicit ex testō scdo deberi q^d istud subie ctum. s. testamēti destruit^{ur} per eius obiectum. s. nullitatis sic C. de fur. l. falsus. C. de here. l. oēs de pigno. ac. l. eleganter s. qui reprobos v^t necessario dicēdum est illa legata debe ri ut ex ultima uolūate in casu illius legis. z hoc tenet pa ter meus. d. bal. in. l. si. p^{ro}ca z hec sunt subtilia z utilia z no tanda z c. Et ita dico z cōsulo ego ang. z c. clxxxij.

De locatōe scā vni p^{ro} se z filiis suis masculis legitimis z una femina. Antrum p^{ro}mo ueniūt masculi z c. z de statu to excludente filias masculis extantibus z c.

Forma

Et serie dcōz instrumētōzū apparet q^d quelibz concessio fuit scā ad libellum p^{ro} tpe. xxix. annoz p^{re}dictis supius noiatis stipulatōibus p^{ro} se z suis masculis z una femina tm ad renouādum vnum ex eis. An ex themate elicio p^{ro}ncipal^{iter} tria dubia. P^{ro}mu^m est an extantibus masculis z et vna femina illa admittat^{ur} vna cum masculis an solgm masculis no extantibus ante inuestitōis. Secūdo posito q^d admittat^{ur} oem unica femina cum masculis ex uerbis instrumētū an excludat^{ur} si soli masculi inuestitio succedūt in uniuersum. Filia uero solum in certa p^{ro}te put fuit in themate p^{ro}posito. Tertio quid importat^{ur} illa uerba ad renouādum z c. z de eoz effectū. Redeo ad p^{ro}mu^m z dico q^d illa uerba p^{ro} se z filiis suis masculis legitimis z una femina sunt dubia possunt enim interpretari ut p^{ro}mo masculi i uent^{ur} cum p^{ro}mo sint noiati z sic ex ordine uocatōis ut. ff. de usufruc. l. quof. duobus. ff. de here. insti. l. qui soluendo no erit. ff. de fideicō. lib. l. general^{iter}. s. quis ergo. ff. qui z a quibus. l. si quis b^{er}is. Secūdo ex fernentiori dilectioe per p^{ro} bentes simul demōstrata erga masculos in quocūq^{ue} numero innitatos q^d erga femina quarū numerus una claudit z